БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабрь 2014 йыл                        № 31                        25 декабря 2014 года

Об утверждении плана работы администрации сельского поселения

Петропавловский сельсовет на 2015 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить прилагаемый план работы администрации сельского

  поселения  Петропавловский сельсовет на 2015 год.

Глава

сельского поселения Петропавловский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

А.К.Кадимов
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы сельского поселения Петропавловский

сельсовет муниципального района Аскинский район
 от 25 декабря 2014 года № 31
ПЛАН

работы администрации СП Петропавловский

сельсовет муниципального района Аскинский

район Республики Башкортостан на 2015 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1
	О состоянии правопорядка на территории СП за 2014 год
	Февраль
	УУП

	2

	Об организации сбора молока от населения в 2015 году
	Февраль
	Глава СП

	3
	О подготовке и проведении праздников ко Дню защитника Отечества и 8 Марта

	февраль
	Руководители сельских клубов, домов культуры

	4
	О плане мероприятий по объявленному в республике Башкортостан 2015 года - Годом литературы
	февраль
	Руководители сельских клубов, домов культуры, директора школ

	5
	Утверждение плана  мероприятий по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения Петропавловский сельсовет
	март
	Управляющая делами

	6
	О ходе выполнения плана по благоустройству населенных пунктов сельского поселения
	май
	Администрация СП, руководители учреждений, старосты, депутаты

	7
	О ходе подготовки и проведении 70-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Глава СП

	8
	О подготовке и проведении Сабантуя 2015 на территории сельского поселения
	май
	Руководители организаций и учреждений

	9
	Об участии в районном мероприятии  «Сабантуй-2015»
	май
	Глава СП

	10
	Подготовка и проведение праздника «Здравствуйте, односельчане!» в д. Шорохово
	май
	Глава СП

	11
	О подготовке школ, медицинских пунктов и учреждений к работе в зимних условиях
	июль
	Администрация СП, руководители учреждений

	12
	О состоянии правопорядка на территории СП за 1-е полугодие 2015г.
	август
	УУМ

	13
	О готовности школ к новому учебному году
	август
	Глава СП, директора школ

	14
	О проведении Дня пожилых людей на территории сельсовета
	сентябрь
	Глава СП, совет ветеранов

	15
	О мерах противопожарной безопасности в зимний период 2015-2016г.г. на территории сельского поселения
	ноябрь
	Глава СП

	16
	О подготовке и проведении новогодних мероприятий
	декабрь
	Глава СП

Организационно-массовые мероприятия
	1
	О деятельности администрации сельского поселения в 2014 году
	февраль
	Глава администрации

	2
	Выступление руководителей общественных формирований перед населением с отчетом о работе за 2014 год
	март
	Председатели общественных комиссий

	3
	Проведение сходов граждан с повесткой дня:

- о закупке излишков молока

-о благоустройстве населенных пунктов

-о содержании собак

-о пожарной безопасности

-о содержании домашних животных

-о проведении сабантуя - 2015
-о выводе скота частного сектора на пастбище
	май
	Глава администрации, старосты деревень, депутаты

	4
	Проведение вечера ко Дню Защитника Отечества
	февраль
	Директора СДК, военрук СОШ, администрация СОШ

	5
	Проведение вечера ко дню 8 Марта
	март
	Директора СДК, администрация школ

	6
	Подготовка и проведение торжественного митинга к годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	май
	Глава СП, совет ветеранов, руководители СК, школы

	7
	Проведение Сабантуя 2015 на территории сельского поселения
	июнь
	Глава СП, комиссия

	8
	Посещение квартир трудных семей
	1 раз в квартал
	Социально-профилактический центр

	9
	Изучение жилищно-бытовых условий инвалидов и участников ВОВ и локальных войн, многодетных семей, инвалидов, ветеранов труда
	1 раз в квртал
	Социально-профилактический центр

Благоустройство территории сельского поселения
	1
	Ремонт ограждений, посадка деревьев, цветов в палисадниках, содержание улиц и мест общественного пользования
	постоянно
	Глава администрации, депутаты, руководители учреждений

	2
	Очистка от сорняков и благоустройство территории ферм, водонапорной башни, учреждений и парка, согласно плану мероприятий администрации СП
	постоянно
	Руководители учреждений

	3
	Проведение конкурса «Дом образцового быта»
	Август-сентябрь
	комиссия

Контроль и проверка исполнения

	1
	Контроль исполнения решений заседаний администрации
	регулярно
	Администрация СП
	Глава администрации